
Výroční zpráva  

SDH LOZICE 
za rok 2018  

 

Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2018 a 
končící dnem 31. prosince 2018 na základě vyhodnocení činnosti SDH LOZICE. 

 
 

Obsah  
1) Obecné informace o organizaci   
2) Hlavní a vedlejší činnost SDH  
 2.1. Cíl a základní podmínky činnosti 

2.2. Podstata, předmět a hlavní okruhy (zaměření) činnosti 
3) Struktura organizace  
4) Členská základna 
5) Hospodaření spolku 
      
 
  

            



Výroční zpráva 2018 
 
 

 

1. Obecné informace o organizaci                  

Název účetní jednotky:  SH ČMS - SDH LOZICE 
Sídlo:    Lozice 14  
IČ:  682 48 822   
DIČ:  ---------------------   
Právní forma:  pobočný spolek  
Spisová značka:  L 37221 vedená u Městského soudu v Praze 
 

2. Hlavní a vedlejší činnost SDH 
2.1. Cíl a základní podmínky činnosti 
SDH LOZICE je pobočným spolkem SH ČMS a má cíl a základní podmínky činnosti  jako i 
podstatu, předmět a hlavní okruhy (zaměření) činnosti vymezen stanovami SH ČMS.  
Ve sledovaném období realizoval veškeré cíle činnosti:  
a) spolupůsobit při vytváření podmínek k účinné ochraně života a zdraví občanů a majetku 
před požáry a při poskytování pomoci při živelních pohromách a jiných událostech, při nichž 
je v nebezpečí život, zdraví nebo majetek (dále jen „mimořádné události“),  
b) vytvářet podmínky pro činnost s dětmi a mládeží, podporovat zdravý rozvoj jejich 
osobnosti, zejména pak jejich psychických, intelektuálních, mravních, sociálních a fyzických 
schopností, vést mladé členy k odpovědnosti za rozvoj své osobnosti, úctě k vlasti, přírodě a 
celému lidskému společenství jako i k dodržování preventivně výchovných zásad v oblasti 
požární ochrany, ochrany obyvatelstva a dalších mimořádných událostí,   
c) podporovat všeobecnou sportovní činnost svých členů s ohledem na zdravý rozvoj jejich 
osobnosti, jejich intelektuálních a tělesných schopností, zvyšování fyzické kondice v duchu 
zásad sportu pro všechny a zdravého životního stylu, sportovní reprezentaci a přípravu na ni 
a vytvářet podmínky pro tuto činnost,   
d) organizovat a podporovat výkon dobrovolnictví.  
 
2.2. Podstata, předmět a hlavní okruhy (zaměření) činnosti  
Sbor dobrovolných hasičů LOZICE  v souladu s cíli a hlavními zaměřeními své činnosti 
v souladu se Stanovami SH ČMS pomáhal veřejnosti a zejména obci LOZICE v následujících 
oblastech činnosti : 
 
2.2.1. Činnost represe, školení a ochrany obyvatelstva, dobrovolnictví 
V roce 2018 měla JSDH obce 14 členů a byla zařazena do  kategorie V. 
Zapojili do těchto dobrovolnických akcí : 

2.3.  – Hasičský dohled na Rybářském plese                 32h 
1.6. – Dětský den DAR Luže                                              10h 
16.6. – Lívancový den v Lozicích                                      30h    

           4.8. – “Fotbálek” Lozice – turnaj v male kopané          72h      
           1.9. -  O pohár starosty obce Lozice                                40h      



Výroční zpráva 2018 
 
 

 

2.2.2. Mimoškolní volnočasová výchova a vzdělávání dětí a mládeže, vzdělávání vedoucích  
Sbor dobrovolných hasičů LOZICE podporoval a rozvíjel zájmy dětí a mládeže 
prostřednictvím všestranné činnosti v kolektivu mladých hasičů, dorostenců a dorostenek 
při pravidelné celoroční činnosti, prázdninových a dalších volnočasových aktivitách, 
organizováním volnočasových soutěží, preventivně výchovné činnosti v oblasti požární 
ochrany, táborů, vzdělávacích akcí a dalších aktivit. Nabídkou aktivního volného času pro 
své mladé členy pomáhal při ochraně před rizikovými projevy chování – šikanou, 
vandalismem, brutalitou, rasismem, kriminalitou, drogovou závislostí, alkoholismem a 
dalších : 
 
V našem sboru byl v roce 2018 registrován kolektiv malých hasičů, který čítal 29 členů. Dále 
tým mládeže, 5-ti členné družstvo Juniorů,doplněné 3 muži do 26 let. Děti a mládež se 
pravidelně scházely 2 – 3 x týdně, ke svým schůzkám využívaly zejména sportovní hřiště 
v Lozicích. V roce 2018 bylo organizováno : 
          81 pravidelných schůzek Mladých hasičů do 18 let 
                                                 39  pravidelných schůzek Juniorů – Mládeže do 23 let 
                                                  31 soutěží(18 x MH a 13x  Junioři) 
                                                  29x Společné akce a výlety (20 x MH a 9x Junioři) 
                                                   1x čtyřdenní soustředění 
                                           6 x jeden den sportovní soustředění (běhání, útoky, hry…..) 
                                                   3x akce pro veřejnost 
                                                   18x  brigády(5x MH a 13x Junioři)  
                                                   1x  Zkoušky odbornosti v Tuněchodech- dle  
                                                          pravidel Plamenu skládají zkoušky z hasičských Vědomostí 
                                                  3x Školení (2x školení vedoucích a rozhodčích a 1x Školení  
                                                                      velitelů JPO) 

 
 
2.2.3. Sportovní činnost 
V roce 2018 bylo naším cílem v souladu se Stanovami SH ČMS organizovat sportovně – 
organizační, informační, propagační a osvětovou činnost v rámci zapojení do sportovních a 
všeobecně tělovýchovných aktivit, jako jsou soutěže, školení, zkoušky, soustředění a další; 
vytvářet pro tyto činnosti materiální a personální podmínky a zajišťovat v této oblasti 
širokou informovanost. 
 
Ve sledovaném období Sbor dobrovolných hasičů  LOZICE realizoval v oblasti sportu tuto 
činnost : 

a) provozoval soutěžní i nesoutěžní sportovní činnost a obdobnou činnost a vytvářel pro 
ni materiální a organizační podmínky : 

 
      V roce 2018 za Lozice běhali 4 družstva dospělých a 3 družstva dětí. Dále 5 
dorostenců a dorostenkyň. 



Výroční zpráva 2018 
 
 

 

              Dospělí: 1x Družstvo veteránů  (7 mužů)-běhají i v kategorii mužů 
                   1x Smíšené družstvo veteránů  (4 ženy a 3 muži)    
                   1x Družstvo žen - složené jak z dorostenek, žen i veteránek 
                   1x Družstvo mužů – Juniorů 
     Děti: 1x družstvo starších žáků, v soutěžích požárních útoků 2 družstva 
               1x družstvo mladších žáků, v soutěžích požárních útoků 2 družstva 
               1x družstvo „Šedesátkařů“ Běh 60 m překážek-přebor jednotlivců 
               1x Mladší dorostenec 
               4x Dorostenky 
 

        Dospělí a Junioři se scházeli každý pátek na hřišti v Lozicích ,ať už k tréninkům, nebo 
k rozebrání minulých závodů a plánování budoucnosti. 
 
      Dorostenci se scházeli ve středu. Buď na hřišti v Lozicích nebo využívali stadion ve 
Skutči, kde jsou i překážky vhodné pro jejich kategorie. (v zimě se schází v pátek)   

     Dále se každý čtvrtek (jaro až podzim) scházejí ty děti, které běhají 60 m překážek-přebor 
jednotlivců – což je nadstavba hasičského sportu / 12 dětí (zima–pátek nebo soboty). 
    Mladí hasiči se schází každý pátek na hřišti v Lozicích. Vždy na 1,5 hodiny, kdy se 
připravují  a cvičí na soutěž „Plamen“ a další s tím spojené hasičské soutěže.  Přes zimu 
trénují uzle, zdravovědu a turistické značky na Obecním úřadě v Lozicích. 
 
Dospělí/Junioři – výpis akcí: 

 6.1. – Výroční schůze SDH Lozice 

 27.1. – Archivace starších a starobylých oděvů 

 2.3. – Okrsková schůze v Hroubovicích 

 2.3. – Hasičský dohled na Rybářském plese 

 11.3. – Brigáda:  Údržba požární techniky 

 28.4. – Memoriál Bohuslava Myšky v Jenišovicích – Junioři 6. Místo 

 5.5 – Chrudimská liga Třemošnice – naši Junioři doplnili tým ze Zbožnova 

 6.5. - Brigáda:  Údržba požární techniky 

 13.5. – Netradiční požární útoky v Podlažicích -  Marcela Votroubková st. získala 
zlotou medaily v souteži Hasičské šikovnosti 

 19.5. – Okrsková soutěž v požárním útoku Radim – ženy 1. místo, Junioři 2. místo 

 10.6. – Brigáda: zabetonovávání tyčí na záchytné sítě 

 12.-13.6. – Brigáda: Úklid obecního úřadu po výměně oken 

 16.6. – Brigáda: Nebezpečný a velkoobjemový odpad 

 16.6. – Závod v požárním útoku Brčekoly -naši kluci doplnili tým z Prosetína a 
dorostenky tým Štěpánova 

 16.6. – Lívancový den v Lozicích – obdoba dětského dne 

 29.6. – Brigáda: Natírání kladiny 



Výroční zpráva 2018 
 
 

 

 30.6. – Štěpánov pod hvězdami – soutěž v požárním útoku. Junioři – 9. místo, 
půjčené dorostenky v družstvu Štěpánov 4. Místo 

 3.7.-6.7. – Vltava 2018 – Sportovní soustředění na lodích 

            
 21.7. – Oslavy 130 let SDH Vinary – soutěž v požárním útoku, ženy 3. místo, Junioři 9. 

Místo 

                
 4.8. – “Fotbálek” Lozice – turnaj v male kopané, Junioři 3. Místo 

 23.8. – Brigáda: Úklid sálu po výměně oken 

 25.8. – závody v požárním útoku Bělá   - ženy 5. místo, Junioři 4. místo  

 25.8. – Noční závody v požárním útoku Brčekoly – Junioři fantastické 3. místo  

 30.8. - Brigáda: Úklid hospody po výměně oken 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2018 
 
 

 

 1.9. -  O pohár starosty obce Lozice – Junioři 6 místo, muži/veteráni 5 místo, ženy 1 
místo, smíšení veteráni 1 místo 

              

                                    
 7.9. – Brigáda: Úklid sklípků na dvoře hospody 

 22.9. – závody v požárním útoku Horka – Junioři 15.místo 

        
 28.9. – Noční závody PS8 v požárním útoku – Svídnice – Junioři 8 místo 



Výroční zpráva 2018 
 
 

 

 30.9. - Brigáda:  Údržba požární techniky 

 6.10.– závody v požárním útoku Morašice – Junioři 24 místo 

                    
 6.10. – Brigáda: úklid suchého stromu a údržba hasičské techniky 

 13.10. - závody v požárním útoku Hrochův Týnec  Junioři 12 . místo 

 13.10. – “Hasičské dožínky” – malá grilovačka na uzavření sezóny 

 2.11. – Shromáždění delegátů Sboru dobrovolných  hasičů okresu Chrudim   Zderaz 

 4.11. -  Brigáda: úklid spadlého stromu 

 9.11. – Slavnostní vyhlášení Chrudimské ligy v požárním útoku na Zbožnově 

 Junioři 33. Místo, naše dorostenkyně v týmu Štěpánova 2. místo 

 24.11. – Školení velitelů JPO – Martin Votroubek a Aleš Mlejnek se připravovali na 
funkci Velitelů družstev JPO  

 5.12. – Putování ČERTŮ:  naši Junioři vyrazili odměnit nejen hasičské dítka 

 8.12.-Brigáda: Údržba hasičské techniky 

 8.12. – Bowling – Junioři si vyrazili do Litomyšle 

 22.12. – Brigáda: zimní úklid hasičárny 

 28.12. – Futsall : Junioři a jejich zimní příprava 
 

CELKEM 41 AKCÍ    

                             Soutěže: 13x     Školení 1x    Společné akce a výlety: 13x     brigády 14x 
 
MH – výpis akcí: 

 9.2. a 23.2. – Požární ochrana očima dětí – 50-sát let staré výukové materiály děti  
neskutečně bavily 

 28.2. – Bruslení na rybníku Voleťák 



Výroční zpráva 2018 
 
 

 

 2.3.-3.3.  – Školení vedoucích , instruktorů a rozhodčích ve Zderazi – zkoušky pro 
práci s dětmi složili: vedoucí-Marcela Votroubková st., instructor – Marcela 
Votroubková ml, Tereza Komárková, rozhodčí – Iveta Pitrová,Tereza Komárková 

 3.3. – Bowling Vysoké Mýto – mladší I starší žáci dali kuželkám co proto 

 10.3. – Odznaky odborností a specializací v Morašicích - dle pravidel Plamenu 
skládají zkoušky z hasičských vědomostí 
            Vojta Svoboda– kronikář 
            Viky Komárková,Mates Havlíček– Preventista junior 
           Aleš Svoboda– strojník 
         Nela a Dominik Smejkalovi – Kuchař 
        Marek Novotný,Tonda Havlík, Ani Svobodová – strojník junior 

 

 10.3.- 28.3. – Mimořádný trénink Dorostu ve Skutči – po dohodě s SDH Skuteč jsme 
se rozhodli využít jejich tartanovou trať a půjčit si překážky 

 11.3. – Brigáda:  Údržba požární techniky 

 29.3.    Brigáda: příprava tratě na 60m překážek-přebor jednotlivců – 5 starších žáků 
se nemohli dočkat a vrhli se na rozměřování, značení a přípravu tratě 

 31.3. – Vrkáči v Lozicích -obnovená velikonoční tradice 

 14.4. – děti se zapojili do celorepublikové akce “Ukliďme Česko” 

 14.4. – Kino Pardubice – trocha kultury nezaškodí 

           
 21.4. – “Stovky”  Pardubice –  dorostenka Marcela Votroubková obsadila  54. místo v 

souteži jednotlivců 

 26.4. – Slavnostní vyhlášení “PO očima dětí” v Kočí  - Martina Doudová obsadila 3. 
Místo svým namalovaným obrázkem 

 5.5. – Okresní kolo dorostu v Třemošnici.     -Matyáš Votroubek 2. Místo v kategorii 
jednotlivců. Marcela Votroubková a Nela Smejkalová,půjčené Štěpánovu získaly 
bronz v kategorii družstev, a Martina Doudová v barvách Vinar získala stříbro. 



Výroční zpráva 2018 
 
 

 

                 
 6.5. – závod 60m překážek-přebor jednotlivců ve Skutči  – 7. Dětí reprezentovalo 

Lozice. Největším úspěchem bylo 4. místo Vítka Hrnčála 

 6.5. - Brigáda:  Údržba požární techniky 

 13.5. – Netradiční požární útoky v Podlažicích – starší I mladší žáci získali stříbrné 
medaile ve svých kategoriích 

 19.5. – Okrsková soutěž v požárním útoku  Radim – mladší žáci 1. místo , starší žáci 
1. místo 

 26.-27.5. – Okresní kolo hry “Plamen” Chrudim a Slatiňany – mladší 18. místo, starší 
15. místo 

 1.6. -  Dětský den DaR v Luži – na závěr akce měli děti předvést 20-ti minutové pásmo 
a přiblížit tak lidem “mladé hasiče”, bohužel díky dešti se na nás už nedostalo. 

 9.6. – Krajské kolo Dorostu v Chrudimi – Matyáš Votroubek  6.místo v kategorii 
Mladší dorostenec 

 16.6. – Lívancový den v Lozicích – obdoba dětského dne 

 16.6. - Krajské kolo soutěže mladých hasičů ve hře “Plamen” 2017/2018 – Přebor 
jednotlivců na 60m překážek  - Vítek Hrnčál 18. Místo 

 23.-24.6. – Propršený víkend, kdy jsme se sešli, vyjeli a vrátili se, protože akce byly 
zrušeny.(Cyklovýlet a Sečské šedesátky) 

 4.8. – “Fotbálek” Lozice – turnaj v malé kopané  - sbírání míčů a rychlé spojky 

 11.8. – Večerní stovky v Kamenci u Poličky –dorostenci  Matyáš Votroubek 13. 
místo, Marcela Votroubková 20. místo  

 Český pohár – celorepubliková hasičská soutěž skládající se ze série 4 závodů v běhu 
na 100m překážek, kde se Matyáš Votroubek umístil na 24. místě a Marcela 
Votroubková ml. na 40. místě ve svých dorosteneckých kategoriích 



Výroční zpráva 2018 
 
 

 

 18.8. – Cyklovýlet Polanka a Pivnice – po prázdninách jsme protáhli svoje nohy 

                  
 25.8. – Závody v požárním útoku Bělá  - starší I mladší žáci shodně 5. místo ve svých 

kategoriích 

 2.9. -  Závod 60m překážek-přebor jednotlivců ve Zderazi – už 11 dětí běhá tuto 
nástavbu hasičského sportu     Aleš Svoboda  10. místo, Marek Novotný 14 místo, 
Vítek Hrnčál 16.místo, Vojta Svoboda 22. místo, Tonda Havlík 28. místo, Tonda Vašina 
30. místo, Viky komárková 14 místo, Martina Doudová 4. místo, Matyáš Votroubek 
18. místo. 

 8.9. – “ Choltické stovky” – dorostenci opět  vyrazili na závody jednotlivců. Nela 
Smejkalová – 36. Místo, Matyáš Votroubek  21. Místo 

 16.9. - závod 60m překážek-přebor jednotlivců v Lukavici-  běželo 10 dětí , nejlépe 
umístění: Martina Doudová  4.místo ,Vítek Hrnčál 6. místo  

 16.9. -  O pohár “Lukavického vodníka”v požárním útoku–  starší 12 a 13 místo, 
mladší 17-tí. 

 21.9. -  Školení vedoucích , instruktorů a rozhodčích v Lukavici -  zúčastnili se 
Marcela Votroubková st. I ml.  

 22.9. – Memoriál v Podlažicích  v požárním útoku  -  mladší 4 a 6, starší 5 a 6-tí 

                  



Výroční zpráva 2018 
 
 

 

 30.9. – Zbožnovské stovky – dorostenci si zaběhli v jednotlivcích …..19.místo-Matyáš 
Votroubek, 15. místo –Marcela Votroubková ve svých kategoriích 

 30.9. – Brigáda:  Údržba požární techniky  

 7.10. – Hlinecké šedesátky – 9 dětí hájilo naše barvy  

 13.10. – Kino Pardubice – mladší byli na filmu Yetti a starší na filmu Venom 

 20.10. – ZPV Morašice – umístění: tým mladších 17. Místo, tým starších A 17 místo, B 
27 místo, dorostenkyně Nela Smejkalová 2 místo, dorostenkyně Marcela 
Votroubková v týmu Štěpánova 2 místo a dorostenkyně Martina Doudová v týmu 
Vinar 4 místo. 

                           
 26.10. – Slavnostní vyhlášení Chrudimských lig mládeže ve Zderazi – součet bodů za 

celý rok. Závody 100m překážek Dorost: Matyáš Votroubek 2. Místo.    
      Závody 60m překážek: Kategorie  Mladší chlapci: Vítek Hrnčál 6. Místo, Marek 
Novotný 15. Místo, Mladší dívky Viktorie Komárková 12. Místo, 
Starší dívky Martina Doudová 10 místo, Starší chlapci Matyáš Votroubek 12 místo 

 

 9.11. – Brigáda: Úklid překážek, jejich rozebrání , drobné opravy a zazimování 
 

 15.11. – Slavnostní  ukončení „šedesátkové“ sezóny – Diplomy a medaile jako 
odměna všem Lozickým běžcům 

 

 17.11. – Laser Game Pardubice – starší žáci si vyrazili na střílečku, trochu se uvolnit 



Výroční zpráva 2018 
 
 

 

                       
 

 30.11. – Krytý bazén ve Vysokém Mýtě – mladší žáci zvyšovali svojí kondičku 
plaváním 
 

 1.12. a 8.12. – Soustředění „šedesátkařů“   i za sněhu si nedají děti pokoj a stále 
trénují 
 

 7.12. – Stezka odvahy – instruktoři si vyzkoušeli na vlastní kůži naplánovat a 
zrealizivat strašitelnou pouť dětí za odměnou 
 

CELKEM 48 AKCÍ    

                       Soutěže: 18x     Školení 2x    Společné akce a výlety: 23x     brigády 5x 
 
 

b) pomáhal rozšiřovat podvědomí a prospěšnosti sportu zejména v oblasti  
jeho vlivu na zdraví : viz. akce výše 

c) provozoval, udržoval a opravoval vlastní sportovní zařízení nebo zařízení, které má 
v dlouhodobém pronájmu na základě řádné smlouvy a zároveň vytvářel podmínky 
pro užívání sportovišť pro zájemce z řad veřejnosti a jiných spolků a organizací,  
zejména pak dětí a mládeže : 

d) spolupracoval s orgány státní správy a samosprávy a s ostatními spolky a 
organizacemi i jednotlivci : OBEC LOZICE 

 
2.3. Vedlejší činnost  



Výroční zpráva 2018 
 
 

 

Za účelem financování hlavní činnosti provozoval SDH LOZICE také vedlejší činnost. ve 
sledovaném období měl náš spolek příjmy z reklamních plnění vůči partnerům, z pronájmu 
sportovních zařízení pro nečleny klubu - NIKOLI 
 
3) Struktura organizace 
Nejvyšším orgánem SDH LOZICE je valná hromada. Nejvyšším výkonným orgánem je výbor 
SDH.  
Statutárním orgánem je starosta SDH : MARTIN VESECKÝ 

 
Ve sledovaném období došlo ke změnám ve struktuře spolku: 

 Marcela Votroubková ml. – Kronikář 
 K 31.12.2018 došlo k převodu MH Marka Dostála do SDH Jenišovice. (Věkem již nemůže 

běhat za děti, nicméně u nás dále působí jako instruktor MH) 

 Michal Schlindenbuch ukončil působení v našem spolku na podzim 2018. . (Věkem již 

nemůže běhat za děti) 

4) Členská základna          

SDH LOZICE evidoval na konci sledovaného období 59 členů v následující struktuře:  
  

 Děti 
(do 6 let) 

Děti a mládež 
(6 - 23 let) 

Dospělí 
(nad 23 let) 

 1 31 27 

Členů celkem 59 
 

5) Hospodaření spolku 

SDH  v průběhu roku financoval svoji činnost zejména z členských příspěvků, dotací 
z rozpočtů místní samosprávy, krajské samosprávy a státních dotací. 
Spolek ve sledovaném období dosáhl výsledku hospodaření 4 073 Kč. 
Spolek vykazuje dostatek finančních prostředků pro realizaci své hlavní činnosti 
v následujícím období. 
 
Podrobnější informace o hospodaření spolku ve sledovaném období jsou uvedeny 
v přílohách této výroční zprávy: 
Příloha č. 1 – Přehled o příjmech a výdajích 
Příloha č. 2  - Přehled o majetku a závazcích 
 
 
Sestavila Marcela Votroubková 

Dne 6.1.2019 



Výroční zpráva 2018 
 
 

 

Podpis, razítko Martin Vesecký , starosta SDH 
 
 
 
 
 

 

 


